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Kraków, dnia 07.05.2025 r.
 Nr sprawy: DFP.271.66.2025.EP

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę kompletnych zestawów odczynnikowych wraz z dzierżawą aparatów dla Zakładu Diagnostyki Hematologicznej i Genetyki.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców:

Pytanie 1:

Dotyczy  rozdziału 3 SIWZ,  ustęp 3.6 oraz  załącznika nr 1,ustęp 8   – część 4.
Zamawiający zapisał:

„Oferowane odczynniki oraz aparaty (będące przedmiotem dzierżawy) muszą być dopuszczone do obrotu i używania na terenie Polski, na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych oraz rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro (o ile dotyczy). Wymóg nie dotyczy materiałów/elementów zużywalnych”

Odczynniki wymienione w części 4 służą tylko i wyłącznie do badań naukowych. Nie spełniają definicji produktu medycznego i dlatego jako takie nie mogą być tak klasyfikowane.

Stąd też wnosimy o uchylenie postawionego wymogu w odniesieniu do części 4.

Odpowiedź: 

Zapisy pozostają bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, iż powyższy zapis jest wymagany ,,o ile dotyczy”.  

Pytanie 2:

Dotyczy  rozdziału 3 SIWZ,  ustęp 3.8 oraz załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, § 1, ustęp 4   – część 4.
Uprzejmie wnosimy o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do realizacji dostaw.

Zamawiający zobowiązuje bowiem w treści w/w ustępu do pomocy merytorycznej w analizie wyników.  Jest to dodatkowa usługa nie ujęta w specyfikacji asortymentowej.

Przedmiotem postępowania jest dostarczanie sukcesywne produktów laboratoryjnych.

Przedmiotem postępowania nie jest świadczenie usług na rzecz Zamawiającego.

Analiza wyników czy też ich interpretacja  powinna znajdywać się w gestii pracowników Zamawiającego.

W przypadku odmowy usunięcia w/w ustępu prosimy o korektę specyfikacji części 4 

o dodatkową pozycję „serwis“ pozwalającą Wykonawcy na oszacowanie kosztów usługi i uwzględnieniu jej w ofercie.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę - dotyczy cz. 4.
Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 1 ust. 4, który otrzymuje brzmienie zgodne z załączonym wzorem umowy.
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje pkt 3.8. specyfikacji warunków zamówienia, który otrzymuje następujące brzmienie:

3.8. Dotyczy części 1 – 3, 5 – 7: Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia pomocy merytorycznej przy wykonaniu i analizie wyników. Przez pomoc merytoryczną należy rozumieć wyjaśnienie wszelkich wątpliwości związanych z: wykonaniem testów na poszczególnych etapach, interpretacją uzyskanych wyników oznaczeń. Zamawiający zastrzega sobie prawo do korzystania z pomocy w formie telefonicznej, pocztą e-mail, ewentualnie na miejscu u Zamawiającego na koszt Wykonawcy.

Pytanie 3:

Dotyczy  rozdziału 3 SIWZ,  ustęp 3.12, załącznik nr 1 ustęp 6 oraz załącznika nr 3 do SWZ,  wzoru umowy, § 4, ustęp 4  – część 4. 
Wnosimy o skrócenie terminu płatności z „60 dni” na „30 dni”.

Producent którego reprezentujemy, nie przewiduje 60 dniowego okresu kredytowania kupującego. Aby móc spełnić opisany warunek, dodatkowy koszt kredytowania musiałby być ujęty w cenie oferty, co wpłynie niekorzystnie na cenę końcową.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.
Pytanie 4:

Dotyczy  rozdziału 4 SIWZ,  ustęp 4.3 oraz załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, § 3, ustęp 3  – część 4. 
Wnosimy o wydłużenie terminu realizacji z „do 7 dni” na „do 21 dni”.

Odczynniki wymienione w części 4 są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Ich producent deklaruje czas dostawy do 21 dni.

Brak zgody Zamawiającego wpłynie niekorzystnie na cenę końcową części 4. 

Wykonawca będzie musiał ująć w cenie oferty dodatkowy koszt płaconych kar płaconych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę - dotyczy części 4.
Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie zgodne z załączonym wzorem umowy.
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje pkt 4.3. specyfikacji warunków zamówienia, który otrzymuje następujące brzmienie:

3.1. Dostawy odczynników odbywać się będą do Zakładu Diagnostyki Hematologicznej i Genetyki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie sukcesywnie na podstawie zamówień, stosownym transportem i na koszt Wykonawcy w terminie:

· dotyczy części 1 – 3, 5 nie dłuższym niż 7 dni od daty złożenia zamówienia.
· dotyczy części 4, 6 i 7 nie dłuższym niż 21 dni od daty złożenia zamówienia
Pytanie 5:

Dotyczy  załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, § 3, ustęp 3 – część 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis?

„Zamawiający dopuszcza możliwość  składania zamówień bezpośrednio na platformie internetowej Wykonawcy.”
Realizacja zamówień na stronie internetowej daje możliwość składania ich 24h/7dni w tygodniu. Zamawiający zyskuje dostęp bezpośredni do badania statusu zamówienia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.
Pytanie 6:

Dotyczy  załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, § 3, ustęp 8 – część 4
Zamawiający zapisał:

„W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonych produktach, o których mowa w ustępie poprzednim, Wykonawca zobowiązany jest do zbadania produktów i pisemnego ustosunkowania się do reklamacji w terminie 7 dni roboczych liczonych od daty wpływu zgłoszenia faktu reklamacji za pośrednictwem faxu lub poczty elektronicznej na adres email Wykonawcy: ………. Wykonawca zobowiązany jest dokonać w ciągu kolejnych 7 dni roboczych wymiany reklamowanego produktu na towar bez wad. Obowiązek zbadania wadliwego produktu nie dotyczy przypadku, gdy produkt (odczynnik) został wykorzystany do badań i bezpowrotnie utracony. W razie nieuznania reklamacji przez Wykonawcę Szpital Uniwersytecki uprawniony będzie do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym. Ten sam skutek prawny (prawo Szpitala do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym) co w zdaniu poprzednim odnosi nieudzielnie przez Wykonawcę odpowiedzi na reklamację, o której mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu.”

Wnosimy o korektę w/w ustępu w odniesieniu do części 4 tak by brzmiał:

„W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonych produktach, o których mowa w ustępie poprzednim, Wykonawca zobowiązany jest do zbadania produktów i pisemnego ustosunkowania się do reklamacji w terminie 7 dni roboczych liczonych od daty wpływu zgłoszenia faktu reklamacji za pośrednictwem faxu lub poczty elektronicznej na adres email Wykonawcy: ………. Wykonawca zobowiązany jest dokonać w ciągu kolejnych 15 dni roboczych wymiany reklamowanego produktu na towar bez wad. Obowiązek zbadania wadliwego produktu nie dotyczy przypadku, gdy produkt (odczynnik) został wykorzystany do badań i bezpowrotnie utracony. W razie nieuznania reklamacji przez Wykonawcę Szpital Uniwersytecki uprawniony będzie do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym. Ten sam skutek prawny (prawo Szpitala do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym) co w zdaniu poprzednim odnosi nieudzielnie przez Wykonawcę odpowiedzi na reklamację, o której mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu.”

Prośbę swoją motywujemy  tym, iż odczynniki i akcesoria wymienione w części 4 są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Ich producent deklaruje czas samej dostawy do 21 dni kalendarzowych. Nie jesteśmy w stanie spełnić kryterium 7 dni roboczych na wymianę nie narażając się na ponoszenie kar tytułem nieterminowej realizacji w ramach reklamacji. 

Zwracam się z prośbą o usunięcie przytoczonego fragmentu z umowy tzn „W razie nieuznania reklamacji przez Wykonawcę Szpital Uniwersytecki uprawniony będzie do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym”. Najważniejsza rzeczą jest ustalenie zasadności reklamacji. Powyższy zapis bezpodstawnie zakłada zasadność każdej reklamacji, czego Zamawiający i Wykonawca nie są w stanie określić do momentu złożenia reklamacji oraz jej rzeczowej analizy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie do 15 dni roboczych wymiany reklamowanego produktu pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 3 ust. 8, który otrzymuje brzmienie zgodne z załączonym wzorem umowy.
Pytanie 7:

Dotyczy  załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, § 4, ustęp 3 – część 4.
Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do umieszczenia w treści faktury za dostawę produktu lub w dokumencie dołączonym do faktury następujących danych: nazwę płatnika, nazwę odbiorcy, nr faktury, NIP dostawcy, nazwę produktu, ilość dostarczoną, cenę netto, %VAT, numer umowy (SU DOP) na podstawie której następuje realizacja zamówienia, numer zamówienia.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się do umieszczenia w treści faktury za dostawę produktu lub w dokumencie dołączonym do faktury następujących danych: nazwę płatnika, nazwę odbiorcy, nr faktury, NIP dostawcy, nazwę produktu, ilość dostarczoną, cenę netto, %VAT, numer umowy (SU DOP)- (o ile Zamawiający się powoła na nr umowy)  na podstawie której następuje realizacja zamówienia, numer zamówienia.”

Warunkiem realizacji zamówienia wg warunków umowy jest powołanie się na numer umowy w zamówieniu.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy. Zamawiający zawsze w zamówieniu powołuje się na numer umowy.
Pytanie 8:

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ,  umowy § 4 ustęp 7 – część 4 
Zamawiający zapisał:

„Mając na uwadze dobro pacjentów oraz konieczność zapewnienia przez Szpital Uniwersytecki ciągłości realizacji świadczeń zdrowotnych, a w szczególności biorąc pod uwagę fakt, że na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym Szpital Uniwersytecki pełni funkcję centrum urazowego i zapewnienie dostępności do zamawianych produktów jest obligatoryjna jest niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Szpitala Uniwersyteckiego, Wykonawca zobowiązuje się do niewstrzymywania dostaw produktów do czasu zapłaty zobowiązań Szpitala Uniwersyteckiego, nie dłużej jednak niż 60 dni liczonych od dnia upływu terminu płatności wynagrodzenia. Skorzystanie przez Wykonawcę z możliwości, o której mowa w zdaniu poprzednim, wymaga uprzedniego złożenia Szpitalowi Uniwersyteckiemu oświadczenia w tym przedmiocie, w formie pisemnej pod rygorem nieważności”.

Zwracam się z prośbą o wniesienie zmiany jak poniżej:

„Mając na uwadze dobro pacjentów oraz konieczność zapewnienia przez Szpital Uniwersytecki ciągłości realizacji świadczeń zdrowotnych, a w szczególności biorąc pod uwagę fakt, że na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym Szpital Uniwersytecki pełni funkcję centrum urazowego i zapewnienie dostępności do zamawianych produktów jest obligatoryjna jest niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Szpitala Uniwersyteckiego, Wykonawca zobowiązuje się do niewstrzymywania dostaw produktów do czasu zapłaty zobowiązań Szpitala Uniwersyteckiego, nie dłużej jednak niż 5 dni liczonych od dnia upływu terminu płatności wynagrodzenia. Skorzystanie przez Wykonawcę z możliwości, o której mowa w zdaniu poprzednim, wymaga uprzedniego złożenia Szpitalowi Uniwersyteckiemu oświadczenia w tym przedmiocie, w formie pisemnej pod rygorem nieważności”.

Produkty wymienione w części 4 nie służą do celów medycznych. Dlatego też argument przytoczony w zapisie nie ma miejsca w odniesieniu do tych produktów.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.
Pytanie 9:

Dotyczy  załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, § 6, ustęp 1 i 2  – część 4.
Uprzejmie prosimy o usunięcie w/w ustępów. Zamawiający nie może odebrać prawa Wykonawcy dysponowania niezależnego długami Zamawiającego.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.
Pytanie 10:
Dotyczy  załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, § 8, ustęp 2 – część 4. 
Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami: 

a) za nieterminową dostawę, w wysokości 0,1% wartości brutto zamówionego, a niedostarczonego w terminie produktu (jednak nie mniej niż 15 zł) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 3 umowy, 

b) za naruszenie terminów, o których mowa w § 3 ust. 8, 9,10  Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Szpitalowi Uniwersyteckiemu kary umownej w wysokości 0,01 % kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy (jednak nie mniej niż 15,00 zł) za każdy dzień zwłoki.“

Uprzejmie prosimy o korektę tego zapisu tak by brzmiał: „Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami: 

a) za nieterminową dostawę, w wysokości 0,1% wartości brutto zamówionego, a niedostarczonego w terminie produktu (jednak nie mniej niż 15 zł) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 3 umowy, 

b) za naruszenie terminów, o których mowa w § 3 ust. 8, 9,10  Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Szpitalowi Uniwersyteckiemu kary umownej w wysokości 0,01 % kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy (jednak nie mniej niż 15,00 zł) za każdy dzień zwłoki.“

za nieterminową dostawę produktów w ramach reklamacji w termnie o którym mowa w  § 3 ust. 8 w wysokości 0,1% wartości brutto reklamowanego, a niedostarczonego w terminie produktu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 8 umowy,“

Liczenie kar umownych za nieterminową wymianę od wartości umowy a nie od wartości reklamowanego produktu nie ma uzasadnienia i jest nadmiernym karaniem Wykonawcę.

Zwracamy uwagę, że przedmiotem umowy są dostawy sukcesywne w ramach umowy zawartej na okres 24 miesięcy. Wykonawca szacując ewentualne ryzyko musi wziąć pod uwagę możliwość wystąpienia zwłoki w wymianie reklamowanego produktu. 

W przypadku odmowy korekty w/w ustępów wnosimy o uzupełnienie treści umowy o kary płacone przez Zamawiającego Wykonawcy za zwłokę w płatności, gdzie kara byłaby szacowana nie na podstawie wartości faktury lecz w wysokości 0,01% wartości umowy.

To zezwoliłoby na przywrócenie wymaganej prawem równowagi stron umowy.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.
Pytanie 11:

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, § 8, ustęp 3 – część 4 
Zamawiający zapisał:

„W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 20% wartości niezrealizowanej części Umowy (w zakresie części, której dotyczy naruszenie)26. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie.“ 

Uprzejmie prosimy o korektę tego zapisu tak by brzmiał:

„W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 2% wartości niezrealizowanej części Umowy (w zakresie części, której dotyczy naruszenie)26. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie.“ 

Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 20% wartości umowy. Jakieklowiek kary powinny być więc liczone od wartości gwarantowanej lub już zrealizowanej.

Przy obecnym zapisie trudno nie odnieść wrażenia, że intencją Zamawiającego jest otrzymanie dodatkowych korzyści materialnych a nie dyscyplinowanie wykonawcy.

Zapis w umowie jest zapisem abuzywnym.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.
Pytanie 12:

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, § 8, ustęp 4 – część 4 
Zamawiający zapisał:

„Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 30% maksymalnego wynagrodzenia, 

o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy (w zakresie części, której dotyczy)27.“ 

Uprzejmie prosimy o korektę tego zapisu tak by brzmiał:

„Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 3% maksymalnego wynagrodzenia, 

o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy (w zakresie części, której dotyczy)27.“ 

Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 20% wartości umowy. Jakieklowiek kary powinny być więc liczone od wartości gwarantowanej lub już zrealizowanej.

Przy obecnym zapisie trudno nie odnieść wrażenia, że intencją Zamawiającego jest otrzymanie dodatkowych korzyści materialnych a nie dyscyplinowanie wykonawcy.

Zapis w umowie jest zapisem abuzywnym.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.
Pytanie 13:

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, § 8, ustęp 7 – część 4 
Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary w terminie 10 dni od daty otrzymania informacji o jej naliczeniu. Brak terminowej zapłaty uprawnia Szpital Uniwersytecki do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy lub innych jego wierzytelności przysługujących Wykonawcy w stosunku do Szpitala Uniwersyteckiego, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Uprzejmie prosimy o korektę tego zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary w terminie 60 dni od daty otrzymania informacji o jej naliczeniu. Brak terminowej zapłaty uprawnia Szpital Uniwersytecki do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy lub innych jego wierzytelności przysługujących Wykonawcy w stosunku do Szpitala Uniwersyteckiego, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Korekta o którą prosimy pozwoli zachować równowagę praw i obowiązków obu stron umowy.

Zamawiający oczekuje 60 terminu płatności w przypadku swoich zobowiązań natomiast forsuje zaledwie 10 dniowy termin płatności w przypadku wystawienia przez niego not księgowych. Jest to sprzeczne z zasadami równości obu stron umowy płynącymi z kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy..
Pytanie 14:

Dotyczy SWZ Punkt 10.2.3.1. Przedmiotowe środki dowodowe dla części nr 3

Zamawiający wymaga przedłożenia metodyki / instrukcji / ulotek medycznych / specyfikacji produktów (wykonanie testu, analiza i interpretacja wyniku itd.) w języku polskim

Czy zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie kart katalogowych/ /instrukcji / specyfikacji produktów (wykonanie testu, analiza i interpretacja wyniku itd.) w języku angielskim.

Uzasadnienie: Karty katalogowe oraz inne dokumenty informacyjne producenta odczynników w części nr 3 są dostępne w języku angielskim. To jest wersja wiążąca. Tłumaczenie oryginalnych dokumentów prowadzi często do niepoprawnego stosowanie specyficznej terminologii fachowej. Dlatego zalecamy stosowanie oryginalnej wersji angielskiej.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę – dot. części 3.
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje pkt 10.2.3.1. specyfikacji warunków zamówienia, który otrzymuje następujące brzmienie:

10.2.3.1. Dokumenty * - metodyki/ instrukcje/ ulotki metodyczne-techniczne/ specyfikacje produktów (wykonanie testu, analiza i interpretacja wyniku itd.) / specyfikacje techniczne/ karty techniczne w języku polskim do oferowanych produktów oraz oferowanego w ramach dzierżawy sprzętu, potwierdzające, że oferowane produkty i aparat (będący przedmiotem dzierżawy) są zgodne z opisem przedmiotu zamówienia oraz potwierdzające oferowane parametry (w tym wymagania graniczne określone w załączniku nr 1a do specyfikacji). 

Zamawiający prosi o zaznaczenie w złożonych dokumentach jakiego przedmiotu przedstawiony dokument dotyczy (pozycja asortymentowa/ sprzętowa z arkusza cenowego – zał. 1a do SWZ).
* W przypadku części 3: Zamawiający dopuszcza złożenie powyższych przedmiotowych środków dowodowych w języku angielskim.
W załączeniu przekazuję załącznik nr 3 (wzór umowy dot. cz. 1, 3, 4, 6 i 7) do specyfikacji.
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